
Suvestinė redakcija nuo 2022-09-08 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-12-15, i. k. 2020-27302 

 

 

 
LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TRAUKINIO MAŠINISTŲ MOKYMO CENTRO PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMO 

IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2020 m. gruodžio 15 d. Nr. 2BE-411 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 25 

straipsnio  2 dalimi ir atsižvelgdamas į 2011 m. lapkričio 22 d. Komisijos sprendimą Nr. 2011/765/ES 

dėl kriterijų, kuriais remiantis pripažįstami traukinių mašinistų mokymo centrai bei traukinių mašinistų 

egzaminuotojai ir organizuojami egzaminai pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2007/59/EB: 

1. T v i r t i n u Traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimo išdavimo tvarkos 

aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo 

ministerijos viršininko 2010 m. gegužės 17 d. įsakymą Nr. V-153 „Dėl Traukinio mašinistų mokymo 

centrų pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo” su visais pakeitimais ir papildymais. 

3. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir Lietuvos 

transporto saugos administracijos interneto svetainėje. 

4. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas,  

pavaduojantis Administracijos direktorių       Tomas Kolendo 

 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2020 m. gruodžio 15 d.  

įsakymu Nr. 2BE-411 

 

 

TRAUKINIO MAŠINISTŲ MOKYMO CENTRO PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMO 

IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimo išavimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimo (toliau – pripažinimo 

pažymėjimas) išdavimo tvarką. 

2. Lietuvos transporto saugos administracija (toliau – Administracija) pripažinimo 

pažymėjimus išduoda Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo (toliau – 

Įstatymas) 25 straipsnyje ir Apraše nustatyta tvarka, vadovaudamasi reikalavimais, nustatytais 2011 m. 

lapkričio 22 d. Komisijos sprendime Nr. 2011/765/ES dėl kriterijų, kuriais remiantis pripažįstami 

traukinių mašinistų mokymo centrai bei traukinių mašinistų egzaminuotojai ir organizuojami 

egzaminai pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2007/59/EB (toliau – Sprendimas Nr. 

2011/765/ES). 

3. Asmenų, pageidaujančių gauti pripažinimo pažymėjimą (toliau – pareiškėjai), pateiktus 

prašymus ir dokumentus vertina, priimamus sprendimus išduoti ar atsisakyti išduoti pripažinimo 

pažymėjimą pasirašo Administracijos direktoriaus įgaliotas darbuotojas (toliau – atsakingas 

darbuotojas).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-211, 2022-09-07, paskelbta TAR 2022-09-07, i. k. 2022-18411 

 

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Įstatyme, Lietuvos 

Respublikos paslaugų įstatyme ir Sprendime Nr. 2011/765/ES. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ PATEIKIMAS 

 

5. Pareiškėjas Administracijai turi pateikti patvirtintos formos prašymą (1 priedas) ir 

dokumentus, kuriais patvirtinama jo atitiktis Sprendimo Nr. 2011/765/ES 4 straipsnyje nustatytiems 

reikalavimams. Pareiškėjas prašymą ir dokumentus gali pateikti tiesiogiai atvykęs į Administraciją, 

siųsti registruotu paštu arba elektroninių ryšių priemonėmis: per Administracijos informacinę sistemą, 

Administracijos interneto svetainėje nurodytu elektroninio pašto adresu ar per kontaktinį centrą. 

Teikiant prašymą per Administracijos informacinę sistemą, informacinėje sistemoje užpildoma 

elektroninė prašymo forma. 

6. Kartu su prašymu pareiškėjas turi pateikti  šiuos dokumentus: 

6.1. pareiškėjo valdymo struktūros aprašą,  kuriame būtų aprašyta Sprendimo Nr. 2011/765/ES 

4 straipsnio 2 dalies a punkte nurodytų reikalavimų valdymo struktūrai įgyvendinimo tvarka; 

6.2. mokytojų, kurie vykdys teorinį mokymą, sąrašą, pateikiant jų turimą kvalifikaciją ir patirtį 

įrodančių dokumentų kopijas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f6cf2902e9211edb4cae1b158f98ea5


2 

 

 

6.3. pareiškėjo turimų patalpų, įrangos, darbuotojų ir apgyvendinimo galimybių, atitinkančių 

siūlomą mokymą ir numatomą mokinių skaičių, aprašą bei dokumentų, patvirtinančių įrangos bei 

patalpų nuosavybės teisę ar jų valdymą kitu teisėtu pagrindu, kopijas; 

6.4. mokytojų, kurie vykdys praktinį traukinio mašinistų mokymą, sąrašą, pateikiant jų 

galiojančių dokumentų, suteikiančių teisę valdyti geležinkelių riedmenis, kurių taikymo sritis apima 

mokomą dalyką arba panašaus tipo geležinkelio infrastruktūrą ir (ar) geležinkelio riedmenis, ir 

dokumentų, patvirtinančių ne mažesnę nei trejų metų traukinio mašinisto darbo patirtį, kopijas. Jei 

pareiškėjas pripažinimo pažymėjimo išdavimo metu negali pateikti galiojančių dokumentų, kuriais 

suteikiama teisė valdyti geležinkelių riedmenis, kurių taikymo sritis apima mokomą dalyką arba 

panašaus tipo geležinkelių infrastruktūrą ar geležinkelių riedmenis, ir  patvirtinančių 3 traukinio 

mašinisto darbo patirtį, jis turi pateikti paaiškinimą, kaip bus atrenkami ir samdomi reikalaujamą 

profesinę kompetenciją ir darbo patirtį turintys praktinį traukinio mašinistų mokymą vykdysiantys 

mokytojai; 

6.5. traukinio mašinistų neformaliojo mokymo programą, atitinkančią Traukinio mašinistų 

neformaliojo mokymo programų reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2010 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 3-163 „Dėl Traukinio mašinistų neformaliojo mokymo programų 

reikalavimų patvirtinimo“ (teikiama, jei bus mokomi asmenys, siekiantys gauti traukinio mašinisto 

pažymėjimą);  

6.6. asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto sertifikatus, mokymo programą, pagal 

kurią tikrinamos traukinio mašinisto žinios ir gebėjimai, atitinkančią Geležinkelių transporto eismo 

saugos valdymo sistemų reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2006 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. 3-297 „Dėl Geležinkelių transporto eismo saugos valdymo sistemų 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“, 1 priede nustatytus reikalavimus (teikiama, jei bus mokomi asmenys, 

siekiantys gauti traukinio mašinisto sertifikatą); 

6.7. mokymo veiklos, įskaitant informaciją apie mokinius, mokytojus, traukinio mašinistus, 

kurie dalyvaus vykdant praktinius traukinio mašinistų mokymus, mokymo kursų skaičių ir tikslą, 

registravimo sistemos aprašą; 

6.8. kokybės valdymo sistemos arba jai lygiavertės sistemos ir procedūrų aprašą, atitinkantį 

Sprendimo Nr. 2011/765/ES 4 straipsnio 2 dalies f punkte nurodytus reikalavimus; 

6.9. mokytojų kvalifikacijos tobulinimo planą, kuris užtikrintų kompetencijos valdymą,  

nuolatinį mokytojų mokymą ir priemones, kad mokytojai turėtų naujausius profesinius įgūdžius; 

6.10. mokymo metodų, priemonių, įrangos, mokymo programinės įrangos ir literatūros 

nuolatinio atnaujinimo planą; 

6.11. deklaraciją, patvirtinančią, kad traukinio mašinistų mokymo centro veikla bus 

organizuojama ir valdoma nešališkai ir nepriklausys nuo geležinkelių infrastruktūros valdytojo ar 

geležinkelio įmonės (vežėjo) vykdomos keleivių, bagažo vežimo vietiniais ir (ar) tarptautiniais 

maršrutais (įskaitant vežimą greitaisiais traukiniais), krovinių (įskaitant pavojinguosius krovinius) 

vežimo vietiniais ir (ar) tarptautiniais maršrutais ar manevravimo paslaugų teikimo veiklos, bei 

priemonių, kurios užtikrintų šio įsipareigojimo laikymąsi, planą (teikiama, jei mokyti fizinius asmenis, 

siekiančius gauti traukinio mašinisto pažymėjimą, ir (ar) traukinio mašinistus pageidauja geležinkelių 

infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas), kuri ketina vykdyti tik savo darbuotojų 

mokymą). 

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMŲ NAGRINĖJIMAS IR SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS 
 

7. Atsakingas darbuotojas Įstatymo 25 straipsnio 6 dalyje nustatyta tvarka atlieka pirminį 

prašymo ir pateiktų dokumentų vertinimą (toliau – pirminis vertinimas). 



3 

 

 

8. Pirminio vertinimo metu nustatoma: 

8.1. ar pateiktas tinkamai užpildytas prašymas; 

8.2. ar pateikti visi Aprašo 6 punkte nurodyti dokumentai; 

8.3. ar prašyme ir pridedamuose dokumentuose nėra netikslių ir (ar) klaidingų duomenų.  

9. Atlikęs pirminį vertinimą, atsakingas darbuotojas į Administracijos informacinę sistemą 

įkelia užpildytą Prašymo išduoti traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimą pirminio 

vertinimo pažymą (toliau – pirminio vertinimo pažyma) (2 priedas), ją pasirašo ir informuoja 

pareiškėją apie pirminio vertinimo rezultatus išsiųsdamas jam pirminio vertinimo pažymą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-211, 2022-09-07, paskelbta TAR 2022-09-07, i. k. 2022-18411 

 

10. Nustačius, kad prašymas ir pateikti dokumentai atitinka reikalavimus, arba po to, kai 

pareiškėjas ištaisė pirminio vertinimo metu nustatytus trūkumus, atsakingas darbuotojas Įstatymo 25 

straipsnio 7 dalyje nustatytu terminu atlieka išsamų prašymo ir pateiktų dokumentų vertinimą (toliau – 

išsamus vertinimas), siekdamas patikrinti, ar pareiškėjas atitinka Sprendime Nr. 2011/765/ES 

nustatytus reikalavimus. 

11. Išsamaus vertinimo metu nustačius pateiktų dokumentų turinio trūkumų, pareiškėjui 

išsiunčiama Prašymo išduoti traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimą išsamaus 

vertinimo pažyma  (toliau – išsamaus vertinimo pažyma) (3 priedas) su joje sužymėtais trūkumais ir 

nurodoma per Įstatymo 25 straipsnio 6 dalyje nustatytą terminą juos pašalinti.  

12. Atlikęs išsamų vertinimą, atsakingas darbuotojas į Administracijos informacinę sistemą 

įkelia užpildytą išsamaus vertinimo pažymą, ją pasirašo, vadovaudamasis Įstatymo 25 straipsnio 7 ir 8 

dalimis, priima sprendimą išduoti arba atsisakyti išduoti traukinio mašinistų mokymo centro 

pripažinimo pažymėjimą ir apie priimtą sprendimą informuoja pareiškėją Įstatyme nustatyta tvarka. 

Priėmus sprendimą išduoti traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimą, pareiškėjui 

išduodamas elektroninės formos Traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimas (4 

priedas).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-211, 2022-09-07, paskelbta TAR 2022-09-07, i. k. 2022-18411 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Informacija apie suteiktą teisę vykdyti traukinio mašinistų mokymo centro veiklą, traukinio 

mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimo galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo 

panaikinimą ir galiojimo panaikinimą teikiama Licencijų informacinei sistemai vadovaujantis 

Licencijų informacinės sistemos nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

liepos 18 d. nutarimu Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo ir  licencijų informacinės sistemos 

nuostatų patvirtinimo“.  

14. Administracijos informacinėje sistemoje yra fiksuojami pripažinimo pažymėjimo išdavimo 

duomenys, kaupiama informacija apie prašymo išduoti pripažinimo pažymėjimą nagrinėjimą, jo 

rezultatus ir visus su pripažinimo pažymėjimo išdavimu bei jo galiojimu susijusius sprendimus. 

Asmeniui, įgijusiam pripažinimo pažymėjimą, pageidaujant, Administracija per 5 darbo dienas 

išduoda pažymą, kuria patvirtinama, kad jam yra išduotas pripažinimo pažymėjimas.   

15. Administracijos  sprendimai ir veiksmai (neveikimas), kuriais nesilaikoma Įstatymo ir (ar) 

šio Aprašo nuostatų, gali būti apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba administraciniam 

teismui Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatyme ir 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatyme nustatyta tvarka. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f6cf2902e9211edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f6cf2902e9211edb4cae1b158f98ea5


 

 

Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2020 m. gruodžio 15 d. įsakymo 

Nr. 2BE-411 

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2022 m. rugsėjo 7d. 

įsakymo Nr. 2BE-211 

redakcija)   

1 priedas 

 

(Prašymo išduoti traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimą forma) 
 

 Lietuvos transporto saugos administracija 
Gauta 

 20___-___- ___ Nr. ___________________ 

 

DĖMESIO, PRAŠOME PILDYTI DIDŽIOSIOMIS SPAUSDINTINĖMIS RAIDĖMIS! 
 

 

1. Fizinio asmens vardas, pavardė / juridinio asmens pavadinimas ir teisinė forma 

 
 

 
 

2. Asmens kodas / juridinio asmens kodas    

             
 

3. Fizinio asmens adresas / juridinio asmens buveinės adresas, korespondencijos adresas, jeigu jis 

nesutampa su buveinės adresu  

 

                   
 

 

4. Telefonas 5. El. paštas 

  

 
6. PVM mokėtojo kodas 

 

  

 
 

 

7. Fizinio ar juridinio asmens įgalioto atstovo vardas, pavardė, telefono numeris, elektroninio pašto adresas  

 

            
 

8. Lietuvos transporto saugos administracijai  
 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI TRAUKINIO MAŠINISTŲ MOKYMO CENTRO PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMĄ 
 

     -   -       

_______________ 
(sudarymo vieta) 

 



2 

 

 

9.  Prašau išduoti traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimą, suteikiantį teisę vykdyti 

šių asmenų mokymą (pažymėti reikiamą (-us)): 
 

□ fizinių asmenų, siekiančių gauti traukinio mašinisto pažymėjimą; 
 

□ traukinio mašinistų; 
 

□ tik įmonėje dirbančių fizinių asmenų, siekiančių gauti traukinio mašinisto pažymėjimą, ir (ar) 

traukinio mašinistų (traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimas išduodamas, išduodant 

geležinkelių infrastruktūros valdytojams saugos leidimus, o geležinkelio įmonėms (vežėjams) – bendruosius 

saugos sertifikatus). 

 

PRIDEDAMA (pažymėti pridedamus): 

□ valdymo struktūros aprašas; 
 

□ mokytojų, kurie vykdys teorinį mokymą, sąrašas ir jų turimą kvalifikaciją bei patirtį įrodančių 

dokumentų kopijos; 
 

□ mokytojų, kurie vykdys praktinį traukinio mašinistų mokymą, sąrašas ir jų galiojančių dokumentų, 

suteikiančių teisę valdyti geležinkelių riedmenis, kurių taikymo sritis apima mokomą dalyką arba panašaus 

tipo geležinkelio infrastruktūrą ir (ar) geležinkelio riedmenis, bei dokumentų, patvirtinančių ne mažesnę nei 

trejų metų traukinio mašinisto darbo patirtį, kopijos. Jei pareiškėjas pripažinimo pažymėjimo išdavimo metu 

negali pateikti galiojančių dokumentų, kuriais suteikiama teisė valdyti geležinkelių riedmenis, kurių taikymo 

sritis apima mokomą dalyką arba panašaus tipo geležinkelių infrastruktūrą ar geležinkelių riedmenis, ir  

patvirtinančių 3 metų traukinio mašinisto darbo patirtį, jis turi pateikti paaiškinimą, kaip bus atrenkami ir 

samdomi reikalaujamą profesinę kompetenciją ir darbo patirtį turintys praktinį traukinio mašinistų mokymą 

vykdysiantys mokytojai; 
 

□ patalpų, įrangos, darbuotojų ir apgyvendinimo galimybių, atitinkančių siūlomą mokymą ir numatomą 

mokinių skaičių, aprašas; 
 

□ dokumentų, patvirtinančių įrangos ir patalpų nuosavybės teisę ar jų valdymą kitu teisėtu pagrindu, 

kopijos; 
 

□ traukinio mašinistų neformaliojo mokymo programa (teikiama, jei bus mokomi asmenys, siekiantys 

gauti traukinio mašinisto pažymėjimus); 
 

□ asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto sertifikatus, mokymo programa (teikiama, jei bus 

mokomi traukinio mašinistai, siekiantys gauti traukinio mašinisto sertifikatus);  
 

□ mokymo veiklos registravimo sistemos aprašas; 
 

□ kokybės valdymo sistemos arba jai lygiavertės sistemos aprašas; 
 

□ mokytojų kvalifikacijos tobulinimo planas; 
 

□ mokymo metodų, priemonių, įrangos, mokymo programinės įrangos ir literatūros atnaujinimo planas; 
 

□ įgaliojimas (teikiamas, jei prašymą teikia įgaliotas atstovas); 
 

□ deklaracija, patvirtinanti traukinio mašinistų mokymo centro veiklos nepriklausomumą ir nešališkumą, 

bei priemonių planas (teikia geležinkelių infrastruktūros valdytojas ir geležinkelio įmonė (vežėjas), ketinantys 



3 

 

 

vykdyti tik savo darbuotojų mokymą);  
 

□ kita (įrašyti)_________________. 

 

Teikdamas (-a) prašymą patvirtinu, kad jame nurodyta informacija yra teisinga ir išsami. 

Esu informuotas (-a) apie asmens duomenų tvarkymo tikslą ir tvarką bei leidžiu tvarkyti  mano 

asmens duomenis, kiek tai susiję su traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimo  

išdavimu ir informacijos apie tai kaupimu eismo saugos institucijos tvarkomoje informacinėje 

sistemoje. 
 

10. Apie būtiną duomenų ar dokumentų patikslinimą ar papildymą prašau informuoti (pažymėti „X“): 
 

elektroniniu paštu, nurodytu 5 laukelyje; 
 

raštu 3 laukelyje nurodytu adresu. 
 
 

11.  Sutinku, kad mano kontaktiniai duomenys, nurodyti 4 ir 5 laukeliuose, būtų naudojami paslaugų kokybei vertinti 

(apklausoms).  

 

 

Nesutinku, kad mano kontaktiniai duomenys būtų naudojami paslaugų kokybei vertinti (apklausoms). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 
 

    

   
 

 

 

___________________ 



 

 

 

Traukinio mašinistų mokymo centro  

pripažinimo pažymėjimo išdavimo tvarkos  

aprašo 2 priedas 

 
 

 
 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 
 

 
 

_______________________________ 

(pareiškėjo teisinė forma, pavadinimas)   PRAŠYMO IŠDUOTI TRAUKINIO MAŠINISTŲ 

MOKYMO CENTRO PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMĄ PIRMINIO VERTINIMO PAŽYMA 
 

Eil. 

Nr. 
Vertinamo dokumento pavadinimas 

Atitinka (+) / 

neatitinka (-) 

/ netikrinta 

(N) 

Pastabos 

(nurodomi dokumentų trūkumai 

ar kt.) 

1. 

Pateiktas patvirtintos formos ir tinkamai 

užpildytas prašymas išduoti traukinio 

mašinistų mokymo centro pripažinimo 

pažymėjimą 

  

2. 
Pateiktas pareiškėjo valdymo struktūros 

aprašas 
  

3. 

Pateiktas mokytojų, kurie vykdys teorinį 

mokymą, sąrašas ir jų turimą kvalifikaciją 

bei patirtį įrodančių dokumentų kopijos 

  

4. 

Pateiktas pareiškėjo turimų 

patalpų, įrangos, darbuotojų ir 

apgyvendinimo galimybių, atitinkančių 

siūlomą mokymą ir numatomą mokinių 

skaičių, aprašas  

  

5. 

Pateiktos dokumentų, 

patvirtinančių mokymo įrangos, patalpų 

nuosavybės teisę ar jų valdymą kitu 

teisėtu pagrindu, kopijos 

  

6.  

Pateiktos mokytojų, kurie vykdys 

praktinį traukinio mašinistų mokymą, 

galiojančių dokumentų, suteikiančių teisę 

valdyti geležinkelių riedmenis, kurių 

taikymo sritis apima mokomą dalyką arba 

panašaus tipo geležinkelio infrastruktūrą 

  



2 

 

 

ir (ar) geležinkelio riedmenis, ir 

dokumentų, patvirtinančių ne mažesnę 

nei trejų metų traukinio mašinisto darbo 

patirtį, kopijos arba paaiškinimas, kaip 

bus užtikrinamas šio reikalavimo 

laikymasis 

7. 
Pateikta Traukinio mašinistų 

neformaliojo mokymo programa 
  

8.  

Pateikta Asmenų, pageidaujančių gauti 

traukinio mašinisto sertifikatus, mokymo 

programa 

  

9. 

Pateiktas mokymo veiklos, 

įskaitant informaciją apie mokinius, 

mokytojus, traukinio mašinistus, kurie 

dalyvaus vykdant praktinius traukinio 

mašinistų mokymus, mokymo kursų 

skaičių ir tikslą, registravimo sistemos 

aprašas 

  

10. 

Pateiktas kokybės valdymo 

sistemos arba jai lygiavertės sistemos 

aprašas 

  

11. 
Pateiktas mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo planas 
  

12. 

Pateiktas mokymo metodų, 

priemonių, įrangos, mokymo 

programinės įrangos ir literatūros 

nuolatinio atnaujinimo planas 

  

13.  
Pateikta deklaracija ir priemonių 

planas 
  

Vertinimo išvada (nurodymas pareiškėjui nustatytu terminu ištaisyti pirminio vertinimo pažymoje 

nurodytus trūkumus): 
 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Vertinimą atliko    ___________________________ 

(pareigos, vardas, pavardė) 
 



 

 

 

Traukinio mašinistų mokymo centro  

pripažinimo pažymėjimo išdavimo tvarkos  

aprašo 3 priedas 

 
 

 
 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 
 

 
 

_______________________________ 

(pareiškėjo teisinė forma, pavadinimas)   PRAŠYMO IŠDUOTI TRAUKINIO MAŠINISTŲ 

MOKYMO CENTRO PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMĄ IŠSAMAUS VERTINIMO PAŽYMA 
 

Eil. 

Nr. 
Vertinamo dokumento pavadinimas 

Atitinka (+) / 

neatitinka (-) 

/ netikrinta 

(N) 

Pastabos 

(nurodomi dokumentų trūkumai 

ar kt.) 

1. 

Pateiktas patvirtintos formos ir tinkamai 

užpildytas prašymas išduoti traukinio 

mašinistų mokymo centro pripažinimo 

pažymėjimą 

  

2. 

Pateiktas pareiškėjo valdymo struktūros 

aprašas 
 

(tikrinama, ar pareiškėjas turi veiksmingą 

valdymo struktūrą, kuri užtikrinama, kad 

mokytojai turės tinkamą kvalifikaciją ir patirtį 

vykdyti mokymą pagal Direktyvoje 2007/59/EB 
nustatytus reikalavimus) 

  

3. 

Pateiktas mokytojų, kurie vykdys teorinį 

mokymą, sąrašas ir jų turimą kvalifikaciją 

bei patirtį įrodančių dokumentų kopijos 

 
(tikrinama, ar mokytojai turi tinkamą kvalifikaciją 

ir patirtį vykdyti mokymą pagal Direktyvoje 

2007/59/EB nustatytus reikalavimus) 

  

4. 

Pateiktas pareiškėjo turimų 

patalpų, įrangos, darbuotojų ir 

apgyvendinimo galimybių, atitinkančių 

siūlomą mokymą ir numatomą mokinių 

skaičių, aprašas  
(tikrinama, ar apraše yra aprašytos 

pareiškėjo turimos patalpos, įranga, darbuotojai, 

apgyvendinimo galimybės ir ar jie atitinka 
siūlomą mokymą bei mokinių skaičių) 

  



2 

 

 

5. 

Pateiktos dokumentų, 

patvirtinančių mokymo įrangos, patalpų 

nuosavybės teisę ar jų valdymą kitu 

teisėtu pagrindu, kopijos 

 
(tikrinama, ar pateikti dokumentai 

patvirtina mokymo patalpų, įrangos valdymą ir 

naudojimą nuosavybės ar kitu teisėtu pagrindu 

faktą) 

  

6.  

Pateiktos mokytojų, kurie vykdys 

praktinį traukinio mašinistų mokymą, 

galiojančių dokumentų, suteikiančių teisę 

valdyti geležinkelių riedmenis, kurių 

taikymo sritis apima mokomą dalyką arba 

panašaus tipo geležinkelio infrastruktūrą 

ir (ar) geležinkelio riedmenis, ir 

dokumentų, patvirtinančių ne mažesnę 

nei trejų metų traukinio mašinisto darbo 

patirtį, kopijos arba paaiškinimas, kaip 

bus užtikrintas mokytojų, turinčių 

reikalaujamą kompetenciją ir darbo 

patirtį, atrinkimas ir įdarbinimas  

 
(tikrinama, ar pateikti dokumentai yra 

galiojantys ir patvirtina reikiamą mokytojų 

kvalifikaciją ir turimą ne mažesnę nei 3 metų 

darbo patirtį / ar paaiškinime nurodytos mokytojų 

atrinkimo ir įdarbinimo priemonės užtikrins, kad 

praktinį traukinio mašinistų mokymą vykdys 

mokytojai, turintys traukinio mašinisto 

pažymėjimą ir sertifikatą bei ne mažesnę nei 3 
metų darbo patirtį)  

  

7. 

Pateikta Traukinio mašinistų 

neformaliojo mokymo programa 

 
(tikrinama, ar neformaliojo mokymo 

programa atitinka Traukinio mašinistų 

neformaliojo mokymo programų reikalavimus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2010 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 3-163 
„Dėl Traukinio mašinistų neformaliojo mokymo 

programų reikalavimų patvirtinimo“) 

  

8.  

Pateikta Asmenų, pageidaujančių gauti 

traukinio mašinisto sertifikatus, mokymo 

programa 

 
(tikrinama, ar mokymo programa atitinka 

Geležinkelių transporto eismo saugos valdymo 

sistemų reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. liepos 17 

d. įsakymu Nr. 3-297 „Dėl Geležinkelių transporto 

eismo saugos valdymo sistemų reikalavimų 

  



3 

 

 

aprašo patvirtinimo“, 1 priede nustatytus 

reikalavimus) 

9. 

Pateiktas mokymo veiklos, 

įskaitant informaciją apie mokinius, 

mokytojus, traukinio mašinistus, kurie 

dalyvaus vykdant praktinius traukinio 

mašinistų mokymus, mokymo kursų 

skaičių ir tikslą, registravimo sistemos 

aprašas 

 
(tikrinama, ar pareiškėjas turi mokymo 

veiklos registravimo sistemą, ir ar joje yra 

fiksuojamos visos nurodytos veiklos ir subjektai) 

  

10. 

Pateiktas kokybės valdymo 

sistemos ar jai lygiavertės sistemos 

aprašas 

 
(tikrinama, ar pareiškėjo turima kokybės valdymo 

sistema užtikrina, kad vykdomas mokymas atitiktų 
Direktyvoje 2007/59/EB nustatytus reikalavimus) 

  

11. 

Pateiktas mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo planas 
 

(tikrinama, ar pateiktas mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo planas užtikrina kompetencijos 
valdymą, nuolatinį mokytojų mokymą ir 

priemones, kad mokytojai turėtų naujausius 

profesinius įgūdžius) 

  

12. 

Pateiktas mokymo metodų, 

priemonių, įrangos, mokymo 

programinės įrangos ir literatūros 

nuolatinio atnaujinimo planas 

 
(tikrinama, ar pateiktame plane 

aprašytos visos mokymui reikalingos priemonės, 

įranga, aptarti mokymo metodai bei nurodytas jų 
atnaujinimo periodiškumas) 

  

13.  

Pateikta deklaracija ir priemonių 

planas 

 
(tikrinama, ar pareiškėjas pasižada 

užtikrinti, kad traukinio mašinistų mokymo centro 

veikla bus organizuojama ir valdoma nešališkai ir 

nepriklausys nuo geležinkelių infrastruktūros 

valdytojo ar geležinkelio įmonės (vežėjo) 
vykdomos keleivių, bagažo vežimo vietiniais ir 

(ar) tarptautiniais maršrutais (įskaitant vežimą 

greitaisiais traukiniais), krovinių (įskaitant 

pavojinguosius krovinius) vežimo vietiniais ir (ar) 

tarptautiniais maršrutais ar manevravimo 

paslaugų teikimo veiklos, ir ar nurodytos 

tinkamos priemonės, užtikrinančios minėto 

įsipareigojimo laikymąsi)  

  



4 

 

 

Vertinimo išvada (nurodymas pareiškėjui nustatytu terminu ištaisyti išsamaus vertinimo pažymoje 

nurodytus trūkumus / siūlymas išduoti Traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimą 

arba atsisakyti išduoti Traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimą): 
 

__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Vertinimą atliko    ___________________________ 
 

(pareigos, vardas, pavardė)   

 



 

 

 

Traukinio mašinistų mokymo centro  

pripažinimo pažymėjimo išdavimo tvarkos  

aprašo  

4 priedas 

 

(Traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimo elektroninė forma)  
 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA 

 

 

 

TRAUKINIO MAŠINISTŲ MOKYMO CENTRO PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMAS 

 

 

PAŽYMĖJIMO NUMERIS 

 

 

 

_ _ _ _ 

Juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, 

kodas / fizinio asmens vardas, pavardė 

 

Suteikta teisė vykdyti šių asmenų mokymą (pažymėti reikiamą (-us)): 

☐ traukinio mašinistų;  

☐ fizinių asmenų, siekiančių gauti traukinio mašinisto pažymėjimą; 

☐ tik įmonėje dirbančių fizinių asmenų, siekiančių gauti traukinio mašinisto pažymėjimą, ir (ar) 

traukinio mašinistų. 

 

 

Išdavimo data ir vieta                                      

_ _ _ _ - _ _ - _ _ , Vilnius 

 

 

 

___________________________ 
Papildyta priedu: 

Nr. 2BE-211, 2022-09-07, paskelbta TAR 2022-09-07, i. k. 2022-18411 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f6cf2902e9211edb4cae1b158f98ea5


2 

 

 

Nr. 2BE-211, 2022-09-07, paskelbta TAR 2022-09-07, i. k. 2022-18411 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 15 d. įsakymo Nr. 2BE-411 „Dėl Traukinio 

mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f6cf2902e9211edb4cae1b158f98ea5

